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Mandat for nasjonalt partnerskap for samfunnsoppdraget for 
sirkulær økonomi 
 
Fastsatt av Klima- og miljødepartementet 19. november 2025. 
 
Hovedmål for samfunnsoppdraget  
 
I 2035 skal Norge ha oppnådd en betydelig økning i ombruk, reparasjoner og deling 
av knappe ressurser. 
 
Delmål: 
 

1. Det er etablert nye initiativ og samarbeid som gir en betydelig økning i ombruk 
og reparasjon blant forbrukere, sivilsamfunn, næringslivet og offentlig sektor. 

2. Det er etablert gode delingsløsninger som medfører at det deles mer og 
forbrukes mindre i norske lokalsamfunn. 

3. Bedrifter deler i større grad knappe ressurser som råvarer, energi og areal. 
 
Formål  
 
Nasjonalt partnerskap er samfunnsoppdragets styringsgruppe, og skal bidra til at 
samfunnsoppdragets mål for 2035 nås. Partnerskapet har ansvar for felles strategisk 
retning for å nå målene til samfunnsoppdraget. Partnerskapet skal sikre bred 
forankring og legitimitet i egen sektor, samt å legge til rette for innovasjon, 
eksperimentering, læring og justering underveis i egen sektor og på tvers av sektorer. 
 
Hovedoppgaver  

Styring  
Partnerskapets medlemmer har felles ansvar for at målene for samfunnsoppdraget 
nås i 2035. Partnerskapet skal følge opp utvikling og resultater i samfunnsoppdraget. 

Partnerskapet skal gi styringssignaler til innsatsgruppen, som har ansvaret for daglig 
drift av samfunnsoppdraget. Partnerskapet behandler årlig rapportering fra 
innsatsgruppen om status og fremdrift. 

Forankring og mobilisering  
Partnerskapets medlemmer skal bidra til å nå samfunnsoppdragets felles mål 
gjennom å stimulere til nye samarbeidsformer på tvers av organisatoriske grenser og 
tradisjonelle skillelinjer. Den planlagte omstillingsarenaen skal bidra til nye 
samarbeidsformer. Omstillingsarenaen som innsatsgruppen etablerer, er en plattform 
som legger til rette for og stimulerer til at ulike aktører samarbeider gjennom 
utprøving og eksperimenter for å nå samfunnsoppdragets hovedmål og delmål.  

Leveranse - innspill til regjeringen  
Partnerskapet skal anbefale måltall og indikatorer for delmålene frem mot 2035, etter 
forslag fra innsatsgruppen. Måltallene skal favne samfunnseffekter. De bør ses i 
sammenheng med indikatorer utviklet for å følge opp bærekraftsmålene nasjonalt og 
andre relevante indikator-rammeverk. Anbefalingene skal foreligge i løpet av 2026.  
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Sammensetning  
 
Medlemmene i det nasjonale partnerskapet skal være på ledernivå og er 
representanter for sin organisasjon.  

Nasjonalt partnerskap oppnevnes av Klima- og miljødepartementet (KLD) i samråd 
med berørte departementer. KLD ved klima- og miljøministeren leder partnerskapet. 
Et av medlemmene i partnerskapet er nestleder. Rollen som nestleder rulleres. 

Partnerskapet skal ha maksimalt 12-15 medlemmer som samlet dekker følgende 
sektorer og type aktører:  
 

• Statlige myndigheter  
• Kommunal sektor 
• Sivilsamfunn 
• Næringsliv  
• Arbeidslivets parter 
• Andre sentrale aktører med særskilt kompetanse og nettverk knyttet til 

samfunnsoppdragets hovedmål og delmål 
 
Medlemmene oppnevnes for en periode på 2 + 2 år.  
 
Arbeidsform 
 
Det legges opp til to hovedmøter pr år. Partnerskapet kan avholde både lukkede og 
åpne møter og ha flere møter etter behov. Observatører fra flere departementer og 
andre aktører kan inviteres. 

Departementene er mottaksapparat for aktuelle forslag til systemendringer, endringer 
i regelverk, statlig virkemiddelbruk mv. Dette kan for eksempel være aktuelt når 
utprøving og eksperimenter avdekker at det er behov for å sette sammen 
eksisterende virkemidler på nye og mer effektive måter. Slike forslag skal følges opp 
på vanlig måte i departementene. Eventuelle forslag til endringer i statlig 
virkemiddelbruk skal utredes iht. utredningsinstruksen. Ved eventuelle forslag til tiltak 
som krever økte statlige utgifter skal det også synliggjøres mulige inndekninger. 

Endringer av mandat og sammensetning  
 
Klima- og miljødepartementet fastsetter endringer av mandatet. Eventuelle 
justeringer av partnerskapets sammensetning og oppgaver vurderes etter de to 
første årene. Justeringer kan gjøres tidligere dersom det er åpenbare behov for det.  
 
 
 


